РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЛЮЧЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КЛЮЧЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ВОСЬМАЯ СЕССИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

25 декабря 2024г.                                    с. Ключи                                           № 64
О внесении  изменений в решение

№33 от 22.12.2023г. «О бюджете

Ключевского сельсовета Ключевского

района Алтайского края на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026 годов»

В связи с увеличением (уменьшением) налоговых и неналоговых доходов, безвозмездных поступлений в бюджет
внести  следующие изменения:

                                                РЕШИЛО

1. Утвердить изменения доходной части в решении №33 от 22.12.2023г. «О бюджете Ключевского сельсовета Ключевского района Алтайского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
- уменьшить на сумму 1000 000,00 рублей по КБК  18210503010010000110 (ЕСХН),
- увеличить на сумму  1 600 000,00 рублей по КБК 18210601030100000110 (Имущество физ.лиц)
- увеличить на сумму  1 150 000,00 рублей по КБК 18210606033100000110 (Земельный налог с организаций)
- увеличить на сумму  50 000,00 рублей по КБК 18210102010010000110 (НДФЛ)
- увеличить на сумму 297 526,06 рублей по КБК  30320240014100000150 (МБТ дорожный фонд),
- уменьшить на сумму 141 112,08  рублей  по КБК   30320240014100000150 (МБТ ТКО полигон),
- увеличить на сумму 300 000,00  рублей  по КБК 30320705020100000150 (прочие безвозмездные поступления).

Всего изменений на сумму 2 256 413,98 рублей.

ИТОГО план по доходам на 2024г.  26 607 742,27 руб.
2. Утвердить изменения расходной части бюджета поселения, в связи с  изменившейся доходной частью бюджета (приложения 3).
 ИТОГО план по расходам бюджета на 2024г.  26 607 742,27  руб.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя комиссии по бюджету Ю.Н. Юрченко
Глава сельсовета:                                                         Ф.А. Гуков
Приложение № 9

к решению                                                                                                                                                                                                                                                 «О бюджете Ключевского сельсовета
Ключевского района Алтайского

края  на 2024 год

и плановый период 2025 и 2026 годов»

№ 33 от 22.12.2023 г.
ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КЛЮЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ КЛЮЧЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ НА 2024 год
	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма

	000 1 00 00000 00 0000 000

	Доходы
	Тыс. руб.

	182 1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1 920,0

	182 1 01 02020 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	10,0

	182 1 01 02030 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	20,0

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2 240,0

	182 1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения
	3 980,0

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций
	4 150,0

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	1 680,0

	303 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений,  а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	370,0

	303 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	150,0

	303 1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	60,0

	303 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	50,0

	303 1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продаж земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	500,0

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
	15 130,00

	303 2 02 16001 10 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	710,2

	303 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	652,4

	303 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований  на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения по передаваемым полномочиям
	6 200,5

	303 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2 964,6

	303 2 04 05099 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений
	700,0

	303 2 07 05020 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	250,0

	ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ
	11 477,7

	ИТОГО ДОХОДОВ
	26 607,7